

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	24
Monto Estimado Total	RD\$ 37,337,691.00

Capítulo	7086
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Nagua
Código de la Unidad de Compra	001053
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	compra de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 225.00	RD\$ 675,000.00
15101506	Gasolina	Galón	780	RD\$ 273.00	RD\$ 212,940.00
15101505	Combustible diesel	Galón	600	RD\$ 242.00	RD\$ 145,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,033,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 225.00	RD\$ 675,000.00
15101506	Gasolina	Galón	750	RD\$ 273.00	RD\$ 204,750.00
15101505	Combustible diesel	Galón	600	RD\$ 242.00	RD\$ 145,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,024,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

combustible	combustible	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1200	RD\$ 242.00	RD\$ 290,400.00
15101506	Gasolina	Galón	1500	RD\$ 273.00	RD\$ 409,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,274,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	RD\$ 225.00	RD\$ 787,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 243.00	RD\$ 486,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 273.00	RD\$ 1,092,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,365,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	RD\$ 273.00	RD\$ 955,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 242.00	RD\$ 605,000.00
15101506	Gasolina	Galón	3500	RD\$ 272.00	RD\$ 952,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,512,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	combustible uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 225.00	RD\$ 1,012,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3300	RD\$ 242.00	RD\$ 798,600.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 273.00	RD\$ 1,092,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,903,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y badenes	aceras y contenes en la ciudad	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes en la ciudad	aceras y contenes en la ciudad	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes en la ciudad	aceras y contenes en la ciudad	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,190,351.00	RD\$ 2,190,351.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,190,351.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes Presupuesto Participativo	aceras y contenes Presupuesto Participativo. 2026	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes Presupuesto Participativo	aceras y contenes Presupuesto Participativo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes Presupuesto Participativo	aceras y contenes Presupuesto Participativo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes Presupuesto Participativo	aceras y contenes Presupuesto Participativo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes La Cruz	aceras y contenes La Cruz	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Nichos	Construccion de Nichos	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE FUNERARIA	MANTENIMIENTO DE FUNERARIA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222113	Funerarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO MERCADO	MANTENIMIENTO MERCADO PUBLICO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2026		Municipio	Nagua

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de parques	mantenimiento de parques	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra de gomas	Compra de Gomas para camiones institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
31201603	Gomas	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicina	Medicina Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
27112120	Grapas c	Caja	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Caja	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142610	Cafeína	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 438,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material Gastable uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00

47131501	Trapos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131501	Trapos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
50202301	Agua	Galón	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111705	Servilletas de papel	Galón	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
14111705	Servilletas de papel	Galón	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 304,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de camiones y vehículos institucionales	mantenimiento de camiones y vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 12,500.00	RD\$ 187,500.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMIDAS PROCESADAS	SERVICIOS DE COMPRA DE COMIDAS Y BUFETS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00